
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hingstekåring  2016 
Dansk Sports Ponyavl og 

Avlsforeningen for NewForest 
Ponyer i Danmark 

Ikast Ridecenter, 
Navervej 23, 7430 Ikast 

05.Marts 2016  
 

05.03.2016 



Velkommen til hingstekåring 2016  
I år kan Avlsforeningen for New Forest Ponyer i Danmark og Dansk Sports Ponyavl igen i fællesskab byde 
velkommen til hingstekåring på Ikast Ridecenter den 5.marts.  
 
Det er som altid vores håb, at alle må få nogle gode oplevelser i en god ånd. 
  
En tak skal lyde til de sponsorer, som gør det muligt at give ærespræmier ved dette arrangement. En særlig tak 
skal lyde til vores trofaste dommere og ikke mindst hjælpere, som gør det muligt at arrangere dette 
arrangement.  
 
Velkommen til alle.  
 
FÆLLES INFORMATION: 
  
STED: Ikast Ridecenter, Navervej 23, 7430 Ikast  
 
TIDSPLAN:  
For at tidsplanen kan overholdes skal man holde sig orienteret om tidspunktet for fremvisningen af ens hingst. 
Der opfordres til at møde i god tid. Tidsplanen er KUN vejledende.  
 
KATALOG:  
Der er lagt et katalog på foreningernes hjemmesider som frit kan downloades. På dagen vil udstillerne få 
udleveret et ved måling af deres hingst. Ellers er der mulighed for at købe et katalog.  
 
OPSTALDNING:  
Fra kl. 18. 00 fredag aften er det muligt at komme med hingstene. Opstaldning er på egen risiko. Såfremt 
arrangørerne finder det nødvendigt for hingstenes sikkerhed og ro i stalden, kan hingstene kræves bundet  
op i boksen. Krybber og spande skal medbringes. 
  
Der er bestilt opstaldning til følgende katalognumre:  
1-2-3-5-6-7-9-10-11-12-13-15-16-20-21-22-23-24-25-26-31-32 
  
 
SEKRETARIATET:  
Vil være åbent fra kl. 7.00 - en repræsentant fra sekretariatet vil være til stede ved målingen.  
Behov for yderligere oplysninger kontakt:  
 

DSP:   Conni Lynge          tlf. 22 59 22 54  
NF:      Karina Vistisen      tlf. 30 68 85 58 
 
DYRLÆGE:  

HSHESTEPRAKSIS         tlf.44 45 77 11 Lise Lotte Larsen  
    
    
MÅLING, IDENTIFIKATIONSKONTROL OG PAS  
Hingsten møder til måling på nærmere anvist plads. Måling foregår i katalognummerorden, klassevis. Alle 
hingste, som ikke har en DRF-godkendt måling skal møde til måling, de hingste som er målt af godkendt måler 
afleveres passet hos sekretæren ved måleren. Det letter foreningens arbejde utroligt meget, at vi ved at en 
hingst er mødt. Det kan vi holde styr på ved målingen. Der bliver målt stangmål. New Forest skal også have målt 
pibe og gjordmål. Der anerkendes officiel DRF måling for indeværende år. En autoriseret ponymåler fra DRF 
måler ponyens stangmål. En sekretær noterer stangmålet.  
Ponyens aftegn og eventuelle brændemærke eller chipsmærkning bliver samtidig kontrolleret i forhold til det, der 
er registreret i passet. Du skal aflevere ponyens pas her. Hvis din pony ikke bliver kåret, kan du få det tilbage, 
inden du forlader kåringspladsen. Bliver din pony kåret, beholder foreningen passet og sender det til 
SEGES/Hest. SEGES/Hest registrerer kåringen med beskrivelsen og karaktererne, og returnerer bagefter 
passet til dig.  
Hvis du skal bruge passet til stævnedeltagelse, kan du selv sørge for at passet kommer til SEGES/Hest. Det 
skal du blot skrive under på.  
 

Husk at tage kopi af passet til hjemtransporten .  
 
 

 



 
 
 
 
 
HUSK HESTEPASSET!!!  
For at hingstens avlsgodkendelse / kåring kan færdiggøres, er det en nødvendighed at der i hingstens pas skal 
indsættes labels hos SEGES/Hest. Dette er en betingelse for at hingsten kan avlsgodkendes / kåres. 
 
DYRLÆGEKONTROL: 
Igen i år så skal alle hingste dyrlægekontrolleres umiddelbart efter måling, sådan at måling og 
dyrlægekontrol er overstået, inden hingstene skal vises frem for dommerne. 
Der skal udtages hårprøve til stikprøvekontrol for CA for DSP-hingstene. 
Der skal udtages hårprøve af New Forest hingstene til Myotoni- undersøgelse, hvis der ikke foreligger et 
analyseresultat 
Hvis man ønsker det, kan dyrlægen udtage hårprøve til DNA og såfremt hingsten ikke er 
afstamningskontrolleret udtage hårprøve til DNA. 
 

 
Katalognummer vil ikke blive fremsendt. Man bedes selv medbringe katalognummer 
 
 
BILLEDER:  
 
 
SPEAKERBLAD: Der er på DSP´s og NF’s hjemmeside mulighed for at downloade speakerblad som bedes 
udfyldt og returneret i sekretariatet i god tid inden hingsten skal fremvises.  
Der forbeholdes ret til at frasortere de på dagen irrelevante oplysninger. Relevante oplysninger kan bl.a være B- 
eller A status. Bror til medaljehopper/hingste. Far til evt. føl  
Hvis det har været muligt ved den enkelte hingst, inden printning af kataloget, er der også i år lavet et stort 
forarbejde omkring indsamling af oplysninger på hingstenes afstamnings præstationer eller hingstens egen 
præstation som er kortfattet beskrevet i kataloget ved den enkelte hingst. Er der yderligere veldokumenterede 
oplysninger så er man meget velkommen til at notere det på speakerbladet så det på dagen kan formidles ud til 
publikum. Du kan også hjælpe os yderligere ved at sende dine oplysninger på mail til csl@sportspony.dk inden 
kåringen. 
 
 
LØSSPRINGNING:  
Løsspringningen foregår i lukket bane med 3 forhindringer, hvor hingsten fanges efter hvert gennemløb. 
Hingsten kan føres op af trækkeren, eller med hjælp fra banepersonalet. Ønskes der hjælp skal man gøre 
opmærksom på det inden påbegyndelsen af løsspringningen.  
Bedømmelsen foregår i katalognummer orden. Hingsten mønstres ind i hallen i skridt og stiller op foran 
dommerne. Du bliver bedt om at skridte på trekant. Herefter stiller du hingsten op foran dommerne. På 
dommernes tegn skal du mønstre hingsten i trav på trekantbane. Herefter trækker du hingsten ind på midten og 
slipper ham. Her er det vigtigt at have clips på tøjlerne, så du nemt kan løsne hingsten. Han skal vise trav og 
galop løs på begge volter. Det er vigtigt at have trænet det hjemmefra. Når dommerne har set, hvad de vil se og 
skønner hingsten er klar til løsspringningen, beder de føreren om at fange hingsten og løbe hen mod 
løsspringningen. Hingsten bliver indfanget mellem hver omgang.  
 
 
New Forest vises løs i ridehus og løsspringning før mønstring på trekantbane. 
  
 
Det er vigtigt, at springningen forløber effektivt så tidsplanen bliver overholdt. Der er piskerførere til stede i 
ridehuset, som guider hingsten rundt. Du kan bede om at klare det selv, hvis du er øvet. For at få 
løsspringningen til at glide skal du hvis du ikke ønsker at have hjælp fra banepersonalet have min. to trækkere 
med så hingsten straks efter gennemløb af løsspringningsbanen fanges an og løbes med på ny. Det er vigtigt at 
tidsplanen overholdes.  
Der gøres opmærksom på at mønstringen mellem springgennemløbene indgår i bedømmelsen.  
Når dommerne siger Tak fanges hingsten og man venter med at forlade banen til næste hingst er skridtet ind.  
Der er afsat ca. 14 min. til løsspringningen pr. hingst.  
 
 
 

mailto:csl@sportspony.dk


 
 
 
På følgende skitse vises løsspringningsbanen:  
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Løsspringningsbane indeholder:  
Spring 1 er et kryds,  
Spring 2 er en lille forskudt oxer (breddespring hvor bagkant er ca. 1o cm højere end forkant)  
Spring 3 er en forskudt oxer igen.  
Spring 3 bliver (ved kåring) sat op i højde og bredde efter ponyernes kapacitet. (springformåen)  
afstandene bliver som følger:  
kat 1 mellem spring 1 og 2 6,5 m mellem spring 2 og 3 6,7 m  
kat 2 ==================== 6,2 m =================== 6,4 m  
kat 3 =============== ==== 5,8 m =================== 6,0 m  
dommerne kan ændre afstandene for at hjælpe den enkelte pony til at springe bedst muligt:  
(varier afstandene med + - 15 cm under træning)  
Brug af bandager/gamacher til kåring:  
Bandager/ gamacher har til formål at beskytte ponyen mod skader. Det er derfor ikke tilladt at forsyne disse med 
ting og genstande der kan skade ponyen.  
1. Det er ikke tilladt at bruge bandager/gamacher ved mønstring på fastbund.  
2. Det er tilladt at benytte gamacher/bandager på forbenene under løsspringning.  
3. Det er tilladt at benytte gamacher/bandager når ponyen vises løs. Ikke tilladt for New Forest.  
4. Ved oprangering er det ikke tilladt at bruge gamacher/bandager.  
5. Dommerne og/eller officials har til enhver tid lov til at kontrollere bandagering for ting der kan skade ponyen.  
 
 
 
FAST BUND:  
Mønstring på fast bund foregår på asfaltvej ved indkørsel til Ikast Ridecenter. Man traver op til dommerne og 
stiller hingsten an med manfri side til dommerne. Når der gives besked skridtes der halvvejs ud af banen og 
tilbage til dommerne og opstilles igen. Derefter traver man ud. Dyrlægen tager notater som del af 
dyrlægekontrollen. Fast bund foregår i katalognummerorden, klassevis.  
Der er afsat ca. 4 min. til fast bund pr. hingst- for DSP, 7 min pr.hingst for New Forest  
 
 
MØNSTRING OG LØS, HINGSTENE VISES ENKELTVIS 
Der skridtes ind, og hingsten stilles op foran dommerne.  
Kun for DSP: Der mønstres en omgang med hingsten, når dommerne giver besked 
Hingsten slippes dernæst løs. Hingsten indfanges, når dommerne har sagt Ja Tak, og der traves ud. Når alle 
hingste i holdet er færdigbedømt, skal de alle på ring for oprangering/ frasortering og karakteristik i 
katalognummerorden. 
 
LØSSPRINGNING:  
KAT.II PONYERNE SKAL SPRINGE FØRST, DERNÆST KAT. I, DE SPRINGES DERNÆST I 
KATALOGRÆKKEFØLGE FOR HVER RACE. RÆKKEFØLGEN OPLYSES EFTER MÅLING  

12,5 m Ca. 20 

m 

1 2 3 



 

 
 
 
 
SPECIELT FOR DANSK SPORTSPONYAVL:  
 

Hingstene tildeles hver 12 karakterer af dommerne : 

 
1. Type og kropsform 
2. Hoved og hals 
3. Skulder og manke 
4. Overlinie og bagpart 
5. Forlemmer 
6. Baglemmer 
7. Skridt 
8. Trav 
9. Galop 
10. Teknik i springning 
11. Kapacitet i springning 
12. Helhed 

 
 
KLASSE 8 og 9 UNDER RYTTER  
Hingste som er 4 år og ældre skal vises for dommerne under rytter.  
Det er frivilligt om hingstene vises i gangarter og/eller springning. Hingstene er på banen 2-3 ad gangen og 
volten er fri under hensyntagen til de øvrige ryttere. Dommerne kan anmode om at se en bestemt øvelse eller 
gangart. Når alle hingstene er vist i gangarter, vil der blive opsat 2 forhindringer på banen og de hingste, som 
har ønsket at vise springning, kan benytte disse efter eget ønske. Efter dommernes bedømmelse, mønstres 
hingstene i skridt på ring (uden sadel og evt. bandager)  

Kat nr. 8-9-10-11-12-13-14 vises i gangarter. Kat nr. 8-12-13-14-16 vises i springning  
Se i øvrigt særskilt rytteroversigt  
Der påregnes ca. 12 min pr. hold, men hold dig orienteret på dagen. 

Rideoversigt for Kl. 8 og 9 

Hold Tidsplan Klasse 8       Gangarter   

1D Ca. 13.00 SPOTLIGHTS ARISTO TACKMANN'S COOKIE  

2D Ca. 13.12 JÆGERSBORGS DON 

CORLEONE 

POPPELGÅRDENS DA CAPO LYKKEHØJS SOULMATE 

3D Ca. 13.25 LEVITA'S DARKAN TACKMANN'S NOUGATHERZ  

     

 Ca.13.35 2 Spring sættes op   

  Klasse 9      Springning   

1S Ca.13.45 GOLDEN BOY VAN DE 

STOMPSLAG 

SPOTLIGHTS ARISTO  

2S Ca. 13.55 JÆGERSBORGS DON 

CORLEONE 

POPPELGÅRDENS DA CAPO LYKKEHØJS SOULMATE 

 
  
KARAKTERISTIK:  
Holdene skridter rundt på volte ved hånd og dommerne foretager den endelige oprangering. Der stilles op på 
midten og tildeles rosetter, pokaler, ærespræmier og medaljer. Der gives kun karakteristik over højttalerne af de 
hingste, der opnår avlsgodkendelse / kåring.  
Bedømmelsesskema kan afhentes i sekretariatet når disse er færdiggjort et stykke tid efter bedømmelsen. Det 
eftersendes ikke. 
  
 
ÅRETS HINGSTE  



Årets Hingst i gangarter og Årets Hingst i springning kan udnævnes. Der er udsat en vandrepokal og der vil 
være æresbånd samt et æresdækken til vinder.  
DOMMERE:                                                                DOMMERASPIRANT 

Else Libach Hansen                                                 Lene Thaulow 
Louise Østgaard Larsen 
Jens Søgaard  
Poul Graugaard (springdommer) 
 
 
OPLYSNING TIL RYTTERNE:  
DRF’s reglement er gældende, der er dog ingen aldersbegrænsning for ryttere. Ponyreglement er gældende 
mht. optømning, spore, pisk m.v.  
 
 
STATIONSAFPRØVNING:  
Ved avlsgodkendelse af hingsten skal den stille til stationsafprøvning det efterfølgende efterår. For hingste som 
opnår avlsgodkendelse på rideresultater gælder, at de skal stille til en uges observation for stald-unoder samme 
efterår som de opnår avlsgodkendelsen. Betalingen deles op i 2 rater. Første rate betales umiddelbart efter 
avlsgodkendelsen og restbeløbet forfalder ved tilmelding til prøven.  
De hingste som opnår avlsgodkendelse skal møde til stationsafprøvning (30 dage) i efteråret 2016.  
1. rate af prøven betales ved avlsgodkendelsen eller senest d.15.marts og 2. rate ved tilmeldingen eller senest 
14 dage før indsyningen.  
CA De hingste som opnår avlsgodkendelse, skal være testet fri for CA, inden deres avlsgodkendelse er 
gyldig.(til orientering, så skal man beregne ca.1 måned inden man får resultat retur fra USA) De må ikke 
bedække før CA-fri status. Prøven skal udtages af dyrlæge eller besigtiger. 
Ligeledes skal hingste, som har hingsten Kantje’s Ronaldo- blod i afstamningen være testet fri for Myotoni 
 

 

 

 

 

Ærespræmiegivere til Dansk Sports Ponyavl’s Hingstekåring: 

 

Dansk Sports Ponyavl  
 
Chili Chili 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SPECIELT FOR NEW FOREST  

Hingstene fremstilles i tre hold :  

Klasse 1:  3-års hingste til avlsgodkendelse 

Klasse 2:  4 års hingste til avlsgodkendelse 

Klasse 4:  5-års og ældre hingste med bestået materialprøve  

 

Fløjhingstene fra de tre hold konkurrerer om titlen Årets Hingst, derfor gives fløjhingstenes karakterer først 

til sidst. 

 

Hingstene bedømmes primært på deres eksteriør og bevægelse. Hingstene fremvises 

 
- ved dyrlægeundersøgelse (signalement, brændemærkning, almen tilstand, aftegn, testikelposition, 

temperament) 
- ved måling (stangmål, gjordmål, pibemål) 
- på fast bund -  typisk asfalteret vej (regelmæssighed i skridt og trav) 
- ved hånd (detaljeret eksteriørbedømmelse, afskub, bæring, takt og fremadgriben i skridt og trav, 

håndtering) 
- løse (balance og reaktion, særligt i galop) 
- i løsspringning (brug af ryg, benteknik, villighed, kapacitet) 

 

Hingstene tildeles hver 10 karakterer af dommerne : 

 
1. 1.Type (herunder dybde og bredde) 
2. 2.Hoved og hals 
3. 3.Skulder og manke 
4. 4.Overlinie og bagpart 
5. 5.Forlemmer 
6. 6.Baglemmer 
7. 7.Skridt 
8. 8.Trav 
9. 9.Galop 
10. 10.Helhed 

 

De ni første karakterer lægges sammen og bestemmer i hvilken rækkefølge hingstene oprangeres. For at 

opnå avlsgodkendelse/kåring skal hingstens karakterer opfylde følgende : 

 
- Minimum 67 sammenlagt af de 9 eksteriør- og gangartskarakterer 
- Ingen delkarakter under 6 
- Minimum 7 i type 
- Minimum 8 i helhed 

 

Dommere:                                     Springdommer:                                    Dommersekretær: 

Iben Tjelum                                    Poul Graugaard                                     Louise Nielsen 

Christina Rasmussen 

Lene Grimbühler 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



TIDSPLAN                         (Tiderne er kun vejledende) 
07.30-

9.00 

DSP og NF- Måling i kat. nr. orden for de hingste som ikke er DRF målt. Ca. 3 min. pr. 

hingst i katalognummer orden. Dyrlægen vil efterfølgende undersøge hingstene, samt 

udtage hårprøver (For ikke i forvejen avlsgodkendte hingste.) ved deres bokse, i 

katalognummerorden. Dog vil vi gerne at katalog nr. 15 måles først. 

08.00-

08.10 

DSP  Kl.4 , 3-års renracet hingst, mønstres en omgang, løs, løsspringning 

08.10-

09.35 

DSP  KL.1 , 3-års sportsponyhingste , mønstres en omgang, løs, løsspringning 

09.35-

10.25 

DSP  KL.2 , 4-års og ældre sportsponyhingste uden afprøvning , mønstres en omgang, 

løs, løsspringning 

09.30- NF   Fast bund, alle i kat.nr. orden, ude på asfaltvej 

10.35- DSP Fast bund, alle i kat.nr. orden, ude på asfaltvej 

10.30- 

10.55 

NF Kl.1. 3-års mønstres på trekantsbane, løs, løsspringning   

10.55-

11.10 

NF Kl.2. 4-års uden afprøvning, mønstres på trekantsbane, løs, løsspringning   

11.10-

12.00 

NF Kl.4. 5-års med stationsafprøvning, mønstres på trekantsbane, løs, løsspringning   

12.00 Løsspringningsbane fjernes 

12.10-

13.00 

Kårede hingste til præsentation- se særskilt oversigt 

12.00-

13.00 

Frokost for officials og hjælpere 

13.00-

13.35 

DSP Kl.2-3. Alle 4-års og ældre hingste, med eller uden stationsafprøvning / rideresultater 

under rytter i gangarter – se særskilt rideoversigt  

13.35- 

13.45 

To spring sættes ind på banen 

13.45- 

14.15 

DSP Kl.2-3 og 5. 4-års og ældre hingste med eller uden stationsafprøvning / rideresultater 

under rytter i springning – se særskilt rideoversigt 

14.15-

14.30 

NF Kl.1 3-års hingste, oprangering samt karakteristik 

14.30-

14.35 

NF Kl.2 4-års hingste, oprangering samt karakteristik 

14.35-

14.55 

NF Kl.4 5-års og ældre med bestået materialprøve, oprangering samt karakteristik 

14.55.

15.10 

DSP Kl. 4 3-års renracet hingst, mønstring, løs, frasortering og oprangering, samt 

karakteristik 

15.10-

15.25 

DSP Kl. 5 4-års og ældre renracede hingste, mønstring, løs, frasortering og oprangering, 

samt karakteristik 

15.25-

16.30 

DSP Kl. 1, 3-års, mønstring, løs, frasortering og oprangering, samt karakteristik 

16.30-

17.00 

DSP Kl. 2, 4-års og ældre uden stationsafprøvning eller rideresultater, mønstring, løs, 

frasortering og oprangering, samt karakteristik 

17.00-

17.25 

DSP Kl. 3, 4-års og ældre med stationsafprøvning eller rideresultater, mønstring, løs, 

frasortering og oprangering, samt karakteristik 

17.25-

17.40 

NF  Årets Hingst udnævnes  

17.40-

18.00 

DSP Årets Gangartshingst og evt.  Årets Springhingst udnævnes. 

18.00 SLUT 

 ALLE HJÆLPER HINANDEN MED AT RYDDE OP 

 



 

 

KÅREDE HINGSTE TIL PRÆSENTATION 

Tidsplan Hingst  Fremvist af  

Ca.12.10 Sophienhofs Mackay Vises i dressur Julie Loldrup 

Ca.12.20 FS Calimero Vises i dressur Thea Elisabeth Busk-

Anderson 

Ca.12.30 Bryggergaardens Double Trouble Vises i dressur  

Ca.12.40 Bomgaardens Dooley Vises i dressur Tina Nissen 

Ca.12.50    

    

 
 
 
 
 
 
 

DANSK SPORTS PONY-HINGSTEKÅRING 
 
 

KLASSE 1: 3-ÅRS SPORTSPONY HINGSTE 

 
1  

FESTINA'S ARMANI 208333SP1302672   

Født: 31052013. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208246000059337.  

Født hos: Britta og Michael Larsen, Ålborgvej 131,  9700, Brønderslev. 

Ejer: Stutteri Stald Nørlund , Mossøvej 14,  8660 Skanderborg   

Forædlingsgrad:  44,7% 

CHARMING-BOY SE.M. 
SPH 164 DK DSP 

FS CHAMPION DE LUXE 
DE343430672598 DEU Reitpo. 

FS COCKY DUNDEE 
DE302021688891 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN FLEUR 
DE343448135993 DEU Reitpo. 

DE BORA GOLDEN DEMPSY 
DE434346079600 DEU Reitpo. 

FS DON'T WORRY 
DE343439189895 DEU Reitpo. 

DONJA GOLDEN DEMPSY 
M33330 NLD WPBR 

FESTINA'S ROBINA 
SDS 530 DK DSP 

GRANDEUR  
SPH 154 DK DSP 

GRISU N 
DE335350330998 DEU Welsh sec.B 

CODINA  
DE335350324783 DEU Reitpo. 

FESTINA'S LUCKY MISS MOLLY 
RSDH 249 DK DSP 

HECTOR  
TAF 9609 DK Trak. 

MIRA  
SDH 90 DK DSP 

Far: Præmiehingst I Tyskland, Stationsafprøvning  8,46 point i Tyskland, Årets Dressur Hingst 2010. Bla. far til hingstene Årets  
Dressurhingst i 2015 samt tildelt guldmedalje Nørlunds Charming Hit SPH 220 ,   Hero SPH 198, guldmedaljehoppen   
Hedemands Filicia, sølvmedaljehoppen Nørlunds Sachalin som var Årets Hoppeføl 2008 og Årets 2-års Hoppe 2010, samt  
sølvmedaljehopperne Nørlunds Buttercup,  Nørlunds Celtic Catrina, Stidsbjergs Tarra, bronzemedaljehopperne  Nørlunds Sirona,  
Vissinggårds Charming Lady, Skovslunds Miss Dior og Nørlunds Square Dance, Jestis Charmaine , Karlshøjgaards Zelina og  
Lykkehøjs Charming Star, samt A-pony i dressur  Nørlunds Cartoon. 
Hingsten: i Følfinalen. 

Stang :   

 

 

               

Type og krop            Lemmer                          Bevægelse         Helhed                      Spring 

 
 
 
 
 



2  

FERGUSON M 208333SP1303404   

Født: 21082013. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000363896.  

Født hos: Kim Simonsen, Feldballe Hingstecenter, Gl. Møllevej 5, Feldballe 8410, Rønde.  

Ejer: Christian Fuglede Sørensen, Færgevej 1,  8970 Havndal   

Forædlingsgrad:  27,2% 

DRESSMAN II  
SPH 161 DK DSP 

DOMINGO  
DE343443382882 DEU Reitpo. 

DERBY  
DE343440196977 DEU Reitpo. 

VALERINA  
DE343440008476 DEU Reitpo. 

NADIN  
DE341420893680 DEU Reitpo. 

NIKLAS I  
DE341420072471 DEU Reitpo. 

SULEIKA  
DE341420262876 DEU Reitpo. 

MATRI  
ESSDH 66 DK DSP 

BOLERO  
ESPH 86 DK DSP 

CANSAS  
ESPH 65 DK DSP 

DIBA (BUSK) 
OO 119 DK DSAH 

MAJBRITT AF BARKÆRGAARD 
ESP 207 DK DSP 

POLARQUIST  
DH 140 DK DV 

ROSELILL  
NF 908 DK NF 

Far: Som 3 års nr. 2 ved Bundeschampionatet, Som 4 års nr. 3, Som 6 års nr 8, Kåret i 4 tyske forbund                   
Far til flere ponyer som starter internationalt og på landsholdet i Schweitz,Far til mest vindende dressurpony i Frankrig, far til  
sølvmedaljehoppen Jægersborgs Nadine, som også blev nr to ved dressurchampionatet sidste år, bronzemedaljehoppen  
Wivver af Kongshøj, i 2015 også far til den Danske og Nordiske Mester i dressur, Weber af Kongshøj, samt B-ponyerne  i dressur  
Standgaards Drumfire, og Aurora A, som også har været placeret i finalen i dressurchampionaterne som 4-5-og 6-års., Sharpay A  
blev nr 3 i finalen i dressurchampionatet som 5-års. 
Mor: Matri er elitehoppe, hun er også mor til den kårede hingst Mayway (F: Broadway )som også er s-pony i dressur, de to  
guldmedaljehopper Majbritt II (F: Broadway ) og Miss Marple M (F: Antario N ), bronzemedaljehoppen Kiara M (F: Tornado XX )  
hoppen Moon Star M (F:Antario N), som var placeret i 6-års springchampionatet. 
 
Stang :   

 

 

               

Type og krop            Lemmer                          Bevægelse         Helhed                      Spring 

 

 
3  

GINO BOY N DE422220060813   

Født: 26032013. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning: RP brand v. lår 08.  

Født hos: K. Hansen-Baig og G. Nordland, Wieheberg 8, D-24969 Grossenwiehe 6, Tyskland.        

Ejer: International Riding Academy v/ Allan Kirk , Skovsbovej 262,  5700 Svendborg   

Forædlingsgrad:  22,2% 

GINO BROWN N 
DE422220089107 DEU Reitpo. 

NEBO GENERAL PRIDE 
59635 WSB GBR Welsh sec.D 

NEBO DANIEL 
17236 WSB GBR Welsh sec.D 

TYNGWNDWN WELSH LADY 
72758 WSB GBR Welsh sec.D 

SUAHELI N  
DE422220085402 DEU Reitpo. 

SAMBESI  
DE321210181597 DEU Holst. 

SAROTTI  
DE322220102493 DEU Reitpo. 

ALICIA N  
DE422220087704 DEU Reitpo. 

HIGHWAY N  
DE422220091400 DEU Reitpo. 

HARLEY N  
DE335350340396 DEU Reitpo. 

BALDIKA  
DE309090125986 DEU Trak. 

AMY N  
DE422220095600 DEU Reitpo. 

ARAGON N  
DE322220104695 DEU Reitpo. 

ARANTXA  
DE322220038491 DEU Reitpo. 

Far: starter internationalt i  S-springning. 

 
Stang :   
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4  

HEDEMAND'S HIGHWAY JUNIOR 208333SP1302362   

Født: 22062013. Farve: mørk rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000456349.  

Født hos: Hans Hedemand, Birkum Mosevej 1, Fraugde,  5220, Odense SØ. 

Ejer: International Riding Academy v/ Allan Kirk, Skovsbovej 262,5700 Svendborg   

Forædlingsgrad:  48,9% 

HIGHWAY N  
DE422220091400 DEU Reitpo. 

HARLEY N  
DE335350340396 DEU Reitpo. 

HEROS  
DE335350034270 GBR Welsh sec.B 

LAURA  
DE335350086792 DEU Reitpo. 

BALDIKA  
DE309090125986 DEU Trak. 

HILL ANWAR AA 
DE308083001081 DEU Anglo A 

BENTE  
DE309090022281 DEU Trak. 

HEDEMAND'S CELINE 
SDS 541 DK DSP 

KLOOSTER'S ELTINO  
SPH 153 DK DSP 

AESTER EL NINO 
98.00142 NLD WPBR 

LEVEL BROOK MAGIC MOON 
M27851 NLD WPBR 

TAI TANICONI 
RSDH 154 DK DSP 

TAI TANICO  
SPH 109 DK DSP 

MISS CHIEF XX (den) 
SFR 558 DK DSP 

Far:Hingsten er kåret i Tyskland. Placeret som nr 2 til Bundeschampionatet som 4-års. Hingsten er A-pony i dressur .Er bl.a. far til  
Tackmann’s Hochgenuss, som var placeret til Bundeschampionatet i 2015, og hoppen Prinsesse Sophia, som gik sadelkåring med  
8.51 point , samt blev nr 3 i DSP’s 5-årsdressurchampionat. Morfar til kat.l. nr. 3 
 

Stang :   

 

 

               

Type og krop            Lemmer                          Bevægelse         Helhed                      Spring 

 
 
 
6  

HESSELBJERGE'S ASTONMARTIN 208333SP1302737   

Født: 08052013. Farve: mørk brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000456786.  

Født hos: Mitzi Mortensen, Bøllundvej 36, Hesselbjerge,  7330, Brande. 

Ejer: Mitzi Mortensen, Bøllundvej 36, Hesselbjerge,  7330 Brande   

Forædlingsgrad:  63,3% 

JESTIS DUKE  
SPH 200 DK DSP 

DOUCAN  
SPH 168 DK DSP 

DON JOSHI AT  
DE341410765696 DEU Reitpo. 

RENDEZVOUS  
DE341411362199 DEU Reitpo. 

JESTIS ANTOINET 
BSDH 276 DK DSP 

ANTARIO N  
ESPH 107 DK DSP 

JESTI PICKWICK 
SDS 226 DK DSP 

MERCEDES XX (DEN) 
SSR 10 DK DSP 

PHILIDOR XX (GB) 
G3531Z DK XX 

FORZANDO XX (GB) 
 GBR XX 

PHILGWYN XX (GB) 
 GBR XX 

MITSUBISHI XX (DEN) 
G13169 DK XX 

RICHARD OF YORK XX (GB) 
G4421B DK XX 

TAILORMADE XX (DEN) 
G10277 DK XX 

Far: Hingsten er kåret med sølvmedalje og er Årets Dressurhingst 2012, 809 point ved stationsafprøvningen, placeret som nr 2  
ved 4-års championat, og ligeledes med i finalen ved 6-års championatet, A-pony i dressur. Han er far til Årets Hingsteføl  
Hesselbjerg’s Francis. 3 føl mere har været med ved eliteskuet ud af i alt 14 afkom.  
Hingsten: Udtaget til Eliteskuet som føl. 
 

Stang :   
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KP'S SURPRISE OF DORNIK 208333SP1302219   

Født: 11052013. Farve: sort Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000362618.  

Født hos: Stald KP v/ Kasper Petersen, Holme Have 23, Benløse,  4100, Ringsted. 

Ejer: Stald KP v/ Kasper Petersen, Holme Have 23, Benløse,  4100 Ringsted   

Forædlingsgrad:  43,7% 

LYKKEHØJS DREAM OF DORNIK  
SPH 206 DK DSP 

MELLI'S DORNIK 
SPH 167 DK DSP 

DORNIK B  
DE343447544791 DEU Reitpo. 

MELLI'S JAPRIL 
DE334340131996 DEU Reitpo. 

MONIKA  
BSDH 253 DK DSP 

CUPKESHOF WINOBERT 
H16380 NLD WPBR 

ATLANTA  
M32234 NLD WPBR 

LYKKEHØJS TIFFANY 
SDS 500 DK DSP 

POUR AMOUR 
SPH 142 DK DSP 

FS POUR L'AMOUR 
DE343430538994 DEU Reitpo. 

KLOOSTER'S ROMANTICA 
98.00104 NLD WPBR 

BEATRICA  
BSDH 264 DK DSP 

BROADWAY  
ESPH 104 DK DSP 

DISPLAY OX 
ESDS 190 DK DSP 

Far: Hingsten var fløjhingst som 3-års og er kåret med sølvmedalje og er Årets Dressurhingst 2013, 815 point ved stationsafprøvningen.  
Årets Hingsteføl. Placeret som nr 2 ved 5-års dressurchampionat, samt med i finalen som 4-års og 6-års. 3 føl med ved Eliteskue. 
 

Stang :   
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ROLSTEDS DON DISCO 208333SP1300609   

Født: 30042013. Farve: lys brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000348557.  

Født hos: Emil Rolsted, Letlandsgade 5 st.th,  1717, København V. 

Ejer: Anita og Leif Stengaard Hansen,Grønhøjgårdsvej 4, 4690 Haslev   

Forædlingsgrad:  51,4% 

RØGILD'S DIABLO 
SPH 190 DK DSP 

NOTRE BAC 
ESPH 143 DK DSP 

NOTRE D'AMOUR 
DE341411903998 DEU Reitpo. 

PIA  
DE335350310197 DEU Reitpo. 

FAHRISHA DU BOIS 
ESSDH 150 DK DSP 

IDZARD  
NPA 920015.89 NLD NRPS 

FARAHNAZ DU BOIS 
ESDS 413 DK DSP 

ROLSTEDS VIOLA 
RSDH 577 DK DSP 

CE ROBERTO  
SPH 174 DK DSP 

FS CHAMPION DE LUXE 
DE343430672598 DEU Reitpo. 

DRESY-FRÖHLICH  
DE341411066196 DEU Reitpo. 

WENGELO'S VEA 
EBSDH 160 DK DSP 

JULIO MARINER XX (GB) 
DE306064163675 DEU XX 

WENGELO'S QUEENY 
M27546 NLD WPBR 

Far: Hingsten var fløjhingst som 4-års og  kåret med sølvmedalje og er Årets Dressurhingst 2011. Han har deltaget i dressurchapionatet  
som 4-års og 5 års, hvor han vandt, samt blev nr 3 som 6-års, og også i finalen som 7-års. B-pony i dressur. Også far til  
bronzemedaljehoppen Brettings Pardina, som bestod sin sadelkåring med 794 point. Årets Hingsteføl 2012 katl. nr. 13. 
Mor: Hoppen har gået 1-dagsafprøvning med 778 point, har deltaget i finalen i 4-års championat, samt semifinalen i 5-års championat.  
B-pony i dressur. 
Hingsten: Dagens Hingsteføl på Sjælland, samt udtaget til Eliteskuet. 

 

Stang :   
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TOVDAL´S SIR SULLIVAN 208333201301189   

Født: 20042013. Farve: buckskin Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000456891.  

Født hos: Emillia Rose Mortensgaard, Møllerupvej 14,  8410, Rønde. 

Ejer: Rikke Nørup-Nielsen, Sandelmosevej 5, 9560 Hadsund   

Forædlingsgrad:  21,2% 

TOVDAL´S SKY DRAGON 
208333200808717 DK Welsh 

DRYFE STARRY KNIGHT 
61224 WSB GBR Welsh sec.B 

BALMALCOLM STARRY HALO 
25625 WSB GBR Welsh sec.B 

DRYFE SHEER GOLD 
115423 WSB GBR Welsh sec.A 

TOVDAL´S MAY DAY 
SDH 273 DK DSP 

MANGO AA  
AA 1002 DK DSAH 

HELLEGÅRD´S DAISY 
SDS 124 DK DSP 

TOVDAL´S SENSATION 
9800244 DK DV 

SALVADOR  
DVH 648 DK DV 

SALVANO  
DE331313801984 DEU Hann. 

AMBASSI  
DE331314507084 DEU Hann. 

AKALEJE  
DH 2634 DK DV 

MAY SHERIF  
DVE 250 DK DV 

AKALET  
DS 3649 DK DV 

Mor: også mor til sølvmedaljehoppen Tovdal’s Ivery Princess, og bronzemedaljehoppen Tovdal’s Ice Cream Queen (F: til dem begge  
Rytterbjergets Imperial WCH 9) 

 

Stang :   
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KLASSE 2: 4-ÅRS OG ÆLDRE SPORTSPONY HINGSTE UDEN AFPRØVNING 

9  

SPOTLIGHTS ARISTO 208333SP1202965   

Født: 23062012. Farve: knabstrupper Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000401706.  

Født hos: Stutteri Spotlight v/ Christina Brogaard Lund, Petersminde 17, Romalt,  8960, Randers SØ.  

Ejer: Riika Olkkonen, Kellokorventie 176, 63300 Alavus 5 Finland   

Forædlingsgrad:  30,1% 

ANTARIO N  
ESPH 107 DK DSP 

ARON N 
DE322220048090 DEU Reitpo. 

ALDAN  
DE322220055686 DEU Reitpo. 

BETTINA  
DE322220080585 DEU Reitpo. 

ALJOSCHKA  
DE322220061688 DEU Reitpo. 

LOSANDER  
DE322220020583 DEU Reitpo. 

AJONIA  
DE322220024984 DEU Reitpo. 

SPOTLIGHTS DONNA  
RSDS 528 DK DSP 

DOUCAN  
SPH 168 DK DSP 

DON JOSHI AT  
DE341410765696 DEU Reitpo. 

RENDEZVOUS  
DE341411362199 DEU Reitpo. 

BROOMELLS MALTESER 
RSFR 969 DK DSP 

SPARSIDE BUTTONS 
S 83/2 GBR B.S.P.S 

MERRIOTT METRE 
F 80/9 GBR B.S.P.S 

Far: Elitehingst, Fløjhingst og bestået materialprøve som 4-års, har 1.kl.1.pr. 23 point for afkomsamling. A-pony i dressur og b-pony i  
springning. Far til hingstene Nørlunds Atilla SPH157,Nyholms Sinatra SPH 131, Nørlunds Atlantic SPH 122, Elitehingsten Røgild’s  
Kilimanjaro ESPH 121, Nørlunds Asterix SPH 126,  guldmeljehopperne Hedemands Beauty, som blev Årets Springhoppe i 2010,  
Miss Marple M , sølvmedaljehopperne Daisy, Nørlunds Samantha, Aurora Stengaard, som også er A-pony i springning,samt bl.a. i  
finalen i springchampionat som 5-års og 6-års , Lutina Højgaard, Hedemands Aurora, som bl.a vandt 7 års dressurchampionat og er  
A-pony i dressur, Røgild’s Mirvana, Nørlunds Eliza, Nørlunds Sunbeam, bronzemedaljehopperne Damgaardens Anky, som er B-pony  
i springning og gik stationsafprøvning med 792 i dressur og 789 point i springning, samt vandt springchampionat som 4-års og 5-års,  
Lantaria af Stensnæs, Vasehøjs Zahrina, Lykkehøjs Anika, Jestis Alley Cat, Nørlunds Shakira, Jestis Antine, som fik 8.45 point ved 1-
dagsafprøvning i springning, Jestis Antoinet,  samt 45 ponyer med placeringer i dressur og springning, og B-hest i springning  
Gødsbølgaards Maximus. 
Mor: Stationsafprøvning med 765 point, nr. 2 i springschampionatet som 6-års. B-pony i springning 

 
Stang :   
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TACKMANN'S COOKIE DE435350057811   

Født: 17052011. Farve: buckskin Køn: Hingst Mærkning: RP brand v. lår 78.  

Født hos: Familie K.H. Bruns, Ocholt, Zwischenahner Str. 41, D-26655 Westerstede 6, Tyskland.  

Ejer: Hovgaard Ridecenter v/ Dorthe Rohmann, Oluf Ringsvej 18,  5881 Skårup Fyn   

Forædlingsgrad:  33,5% 

CAN DANCE  
DE443430052907 DEU Reitpo. 

FS CHAMPION DE LUXE 
DE343430672598 DEU Reitpo. 

FS COCKY DUNDEE 
DE302021688891 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN FLEUR 
DE343448135993 DEU Reitpo. 

DONNA  
DE443432074700 DEU Reitpo. 

FS DON'T WORRY 
DE343439189895 DEU Reitpo. 

CHEYENNE  
DE343431075296 DEU Reitpo. 

MAIBRITT  
DE435350052900 DEU Reitpo. 

NECKAR  
DE341420067189 DEU Reitpo. 

NADOL  
DE341420097975 DEU Reitpo. 

GISELL  
DE341420252075 DEU Reitpo. 

MAISHA  
DE335350490289 DEU Reitpo. 

CONSTANTIN  
DE335350064980 DEU Welsh sec.B 

MONI  
DE335350267581 DEU Reitpo. 

Far: Kåret i Rheinland som Fløjhingst i 2009, udnævnt til Elitehingst og Fløjhingst i 2015 ved Hingstepræmiering i Weser -Ems.  
5 kårede sønner af første årgang, bl.a  hingstene Caribian Dance og Chronospace. 10 statspræmierede hopper. 
 Bestået afprøvning med 7.98 i Münster-Handorf  
Mor: Hoppen var Reservefløj ved elitehoppeskue i Vechta, samt ved regionshoppeskue i Höven to gange. Hun er også mor til 

 fløj hingsten Big Light  WE (F: Hilkens  Black delight ), som også har vundet Landschampionatet, samt blev nr. 4 ved  

Bundeschampionatet i Warendorf  som 4-års. Også mor til St.Pr. hoppen Mailin (F: Trentino) 
Hingsten : Fløjhingst i Mecklenburg i 2013 , kvalificeret til Bundeschampionatet som 3-års og 4-års. 

 
Stang :   
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TACKMANN'S NOUGATHERZ DE434340159410   

Født: 29032010. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning: RP brand v. lår 94.  

Født hos: Gabi Lindemann, Peiner Weg 9, D-28865 Lilienthal 6, Tyskland. 

Ejer: Hovgaard Ridecenter v/ Dorthe Rohmann, Oluf Ringsvej 18,  5881 Skårup Fyn   

Forædlingsgrad:  30,4% 

HEIDBERGS NANCHO NOVA 
DE334346067398 DEU Reitpo. 

NIGHT-CUP  
DE334346014693 DEU Reitpo. 

NIGHT-FIRE  
DE334346004787 DEU Reitpo. 

GINA GINETTE 
DE334346003285 DEU Reitpo. 

IMMENMOOR JOLLY JUMPER 
DE334346064193 DEU Reitpo. 

MAMBO MOSCAN 
DE322220054886 DEU NF 

JOTA  
DE334346025986 DEU Reitpo. 

WESTLIFE  
DE434340054604 DEU Reitpo. 

FS CHAMPION DE LUXE 
DE343430672598 DEU Reitpo. 

FS COCKY DUNDEE 
DE302021688891 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN FLEUR 
DE343448135993 DEU Reitpo. 

WISCONSIN  
DE334340122197 DEU Reitpo. 

NIGHT-CUP  
DE334346014693 DEU Reitpo. 

WALINA  
DE334340107193 DEU Reitpo. 

Far: Fløjhingst i Verden i 2001, Vinder af Landschampionatet som 3-års, samt bronzemedalje ved Bundeschampionatet i  
Warendorf. Placeret i Bundeschampionatet som 4-års, vandt sin afprøvning med 8.95 point. Er far til 24 kårede hingste, nævnes kan bl.a 
fløjhingstene Noche Nonio, Nothern Dancer, Tackmann’s Nusstraum, Noir De Luxe, samt flere statspræmierede hopper.  
Mor: også mor til den kårede hingst Nancho’s Noble Classic, helbror til Nougatherz, 
Hingsten : Kåret i Hannover og  i Mecklenburg  , kvalificeret til og placeret i  Bundeschampionatet som 4-års og 5-års. 

 
Stang :   
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LEVITA'S DARKAN 208333WE1203101                                                                                                                     

Født: 11062012. Farve: sort Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208213990137280.  

Født hos: Linea Fogh Pedersen, Hemmeshøjvej 4,  4241, Vemmelev. 

Ejer: Linea Fogh Pedersen, Hemmeshøjvej 4,  4241 Vemmelev   

Forædlingsgrad:  54,2% 

RØGILD'S DIABLO 
SPH 190 DK DSP 

NOTRE BAC 
ESPH 143 DK DSP 

NOTRE D'AMOUR 
DE341411903998 DEU Reitpo. 

PIA  
DE335350310197 DEU Reitpo. 

FAHRISHA DU BOIS 
ESSDH 150 DK DSP 

IDZARD  
NPA 920015.89 NLD NRPS 

FARAHNAZ DU BOIS 
ESDS 413 DK DSP 

ALD FEART´S BIANCA 
WF 57 DK WPBR 

ORCHARD D'AVRANCHES 
H15239 NLD WPBR 

VITA NOVA'S GOLDEN BORIS 
H13358 NLD WPBR 

ORCHARD'S BONNE LOUISE 
M26648 NLD WPBR 

ORCHARD MISS MARTINE 
M29454 NLD WPBR 

COCKY DUNDAS XX 
H90145 C NLD XX 

ORCHARD'S MISS GOSWYNN 
M18989 NLD WPBR 

Far: Hingsten var fløjhingst som 4-års og  kåret med sølvmedalje og er Årets Dressurhingst 2011. Han har deltaget i dressur championatet  

som 4-års og 5 års, hvor han vandt, samt blev nr 3 som 6-års, og også i finalen som 7-års. B-pony i dressur. Også far til 
 bronzemedaljehoppen Brettings Pardina, som bestod sin sadelkåring med 794 point. Også far til Katl. nr. 7 Rolsteds Don Disco. 
Mor: Flere gange champion i Holland, samt udtaget til Eliteskue i Holland. Er  bl.a. mor til Levita’s Hattrick (F: Toftegaardens Hurricane )  
som var med i 4-års dressur championatsfinalen.  
Hingsten: Årets Hingsteføl 2012 

 
Stang :   
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JÆGERSBORGS DON CORLEONE 208333SP1203355   

Født: 28052012. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000401369.                                 

Født hos: Familien Aaby - Villadsen, Nårupvej 18,  8883, Gjern. 

Ejer: John Villadsen, Nårupvej 18,  8883 Gjern   

Forædlingsgrad:  31,1% 

CHAMBERLAIN  

SPH 113 DK DSP  

CAMPARI  
DE335350326391 DEU Welsh sec.B 

COURAGE  
DE335350233586 DEU Welsh sec.B 

PANJA  
DE335350326383 DEU Welsh sec.B 

MIRIAM  
DE322220038891 DEU Reitpo. 

MAGNUM  
DE335350080187 DEU Reitpo. 

MELISSA  
DE322220040684 DEU Reitpo. 

MAYA’S NANCY 
SDH 435 DK DSP 

ORCHARD D'AVRANCHES 
H15239 NLD WPBR 

VITA NOVA'S GOLDEN BORIS 
H13358 NLD WPBR 

ORCHARD'S BONNE LOUISE 
M26648 NLD WPBR 

MAYA'S BIANCA 
M26855 NLD WPBR 

FLORA'S HOF MINSTREL 
H11713 NLD WPBR 

GELPENBERG'S MAYA 
M23156 NLD WPBR 

Far: Hingsten har bestået sin materialprøve i 2000 med 788 point. Han er A pony i springning. Bla. far til guldmealjehoppen  
Nørlunds Sally Maree, Elite-,sølvmedaljehoppen Nørlunds Fabiola, sølvmedaljehoppen Hedemands Cancan,  A-pony i dressur,  
sølvmedaljehoppen Hedemands Megare,også nr. 3 i dressurchampionatet som 7-års,bronzemedaljehoppen Nørlunds Fairy Tale,    
A pony i dressur  og military og Nordisk Mester i Military Nørlunds Cape Town. A pony i dressur  Churchill, B-pony I dressur  
Zarina Von Hirt, B-ponyer  i springning Kronhedens Nuga, Chippolini, Sønderlunds Asanti, Friis Mr. Leonardo. 
Mor: også mor til sølvmedaljehoppen Jægersborgs Nadine ( F: Dressman II) som fik 811 point ved sadelkåring, samt blev nr. 2  
ved 4-års dressurchampionetet , Jægersborgs Gentleman (F: Dressman II ) som bl.a var med i 5-års dressurfinalen i championatet. 
Føllet J.B. Flashdance (F: Nørlunds Don Satchmo)  i Følfinalen ved Eliteskuet. 
Hingsten: Fløjhingst som 3-års, bestået stationsafprøvning  2015 med 815 point. 
 
Stang :   

 

 

               

Type og krop            Lemmer                          Bevægelse         Helhed                      Spring 
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LYKKEHØJS SOULMATE 208333SP1201938   

Født: 18052012. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000361766.  

Født hos: Lykkehøj v/ Helle og Jens Mouritsen, Fyrstenborgvej 2, Sædding,  6900, Skjern. 

Ejer: Lykkehøj v/ Helle og Jens Mouritsen, Fyrstenborgvej 2, Sædding,  6900 Skjern   

Forædlingsgrad:  26% 

FS CALIMERO  

SPH 201 DK DSP  

FS DIOR DE LUXE 
DE443433954003 DEU Reitpo. 

FS DON'T WORRY 
DE343439189895 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN FLEUR 
DE343448135993 DEU Reitpo. 

FS CAPRICE  
DE443432188000 DEU Reitpo. 

FS CHALLENGER  
DE343430660396 DEU Reitpo. 

POLLY  
DE341411280994 DEU Westph. 

MONIKA  
BSDH 253 DK DSP 

CUPKESHOF WINOBERT 
H16380 NLD WPBR 

THRIANTAS NORBERT 
H14188 NLD WPBR 

WAALBEEK'S ZAMORA 
M27795 NLD WPBR 

ATLANTA  
M32234 NLD WPBR 

ANJERSHOF ROCKY 
H14875 NLD WPBR 

ATLEETH NATHALIA 
M28100 NLD WPBR 

Far: Fløjhingst I Rheinland i 2010. Bestået materialprøve i 2011 med 790 point. Kåret med bronzemedalje. Far til Årets Hingsteføl 2014 
Midtjydens Cassius, Årets Hoppeføl 2015 Hesselbjege’s Fabienne. Føl solgt på tysk eliteauktion.Også far  til bl.a.  Årets Hingsteføl i 2014  
Midtjydens Cassius, samt Årets Hoppeføl 2015 Hesselbjerg’s Fabienne, samt tre føl mere ved Eliteskuet 2015. 
Mor: Kåret med bronzemedalje, hoppen er også mor til Årets Gangartshingst 2013, sølvmedaljehingsten  Lykkehøjs Dream Of Dornik  
 (F: Melli’s Dornik), bronzemedalje-hopperne Lykkehøjs Anika (F: Antario N ) og Lykkehøjs Dominique ( F: Melli’s Dornik ) 
Hingsten: Bestået stationsafprøvning  2015 med 780 point. 

Stang :   

 

 

               

Type og krop            Lemmer                          Bevægelse         Helhed                      Spring 
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POPPELGÅRDENS DA CAPO SPH 222 M.AVLG  8778  77  6.588  8  

Født: 13042011. Farve: skimmel Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000286022.  

Født hos: Elise Green, Poppelgården, Teglbrændervej 32, Lillebrænde 4850, Stubbekøbing. 

Ejer: Elise Green, Poppelgården, Teglbrændervej 32, Lillebrænde 4850 Stubbekøbing   

Forædlingsgrad:  52,2% 

TRIPLE TREE'S PRINCE PERFECT 
ESPH 163 DK DSP 

VEENSTRA'S PROMISE 
99.00139 NLD WPBR 

VERONA'S BO-GI 
H17934 NLD WPBR 

SONJAHOF'S PALLATIN 
M30799 NLD WPBR 

ELSEHOEVE'S HENRIETE 
M34557 NLD WPBR 

LEUNS VELD'S ELEGANT 
H15436 NLD WPBR 

ANITA  
M31176 NLD WPBR 

POPPELGÅRDENS NOTRE RA-MICCA 
RSDH 485 DK DSP 

NOTRE BAC 
ESPH 143 DK DSP 

NOTRE D'AMOUR 
DE341411903998 DEU Reitpo. 

PIA  
DE335350310197 DEU Reitpo. 

RATASCHA OX  
SDS 425 DK DSP 

RATAZ OX 
OX 677 DK OX 

RUSCHA OX 
OX 849 DK OX 

Far: Elitehingst, stationsafprøvning med 769 point. Årets Dressurhingst og kåret med sølvmedalje i 2008. I finalen ved  
dressurchampionatet som 5-års og 6-års. Far til hingsten Dream of Glory, som blev fløjhingst ved kåring i Tyskland, som i dag er  
A-pony i dressur i DK,  sølvmedaljehopperne Miss Perfect , med stationsafprøvning  826 point i dressur og 746 point i springning. I  
finalen i 4-årschampionat i begge discipliner, Lucky Larissa TT, om også har deltaget i 5-års dressurchampionatsfinalen,  
bronzemedaljehopperne Rødtjørn’s Charmaine med sadelkåring i dressur med 758,5 , samt 1ædagsafprøvning i springning med  
700 point, Babett Bitsch, som gik 1-dagsafprøvning med 753 point, samt i dressurchampionatsfinalen som 4-års, også B-pony i dressur,  
A-ponyer  i dressur Vasehøjs Sir Shearer, Goldfever Hella Bella, Marisha Onique , B-ponyer i dressur Pretty Perfect Shabér, 
Skikkild’s Filur,  B-pony i springning  Flying Princes 
Mor: har bestået stationsafprøvning med 759 point  i dressur og 729.5 point i springning, har deltaget ved finalerne i dressur  
championatet som 6-7- og 8-års. Starter ligeledes nu i PRI dressur. 
Hingsten: Avlsgodkendt 2014. Bestået stationsafprøvning  2015 med 798 point. Blev nr 3  ved Championatsfinalen både i dressur og i  
springning  for kat.II 2015. 

Stang :   
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                                          Årets Springhingst 2015 i Dansk Sports Ponyavl 
                                                          TT Calle Careful SPH 221 
 
 
 

                     
 
                                      Årets Gangartshingst 2015 i Dansk Sports Ponyavl 
                                                    Nørlunds Charming Hit SPH 220 
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BJERREGÅRDS HECTOR 208333WE1300619                                                                                                

Født: 21042013. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000324526.  

Født hos: Stutteri Bjerregaard, v/ Jette og Flemming Bjerregård, Viborgvej 145 8766, Nørre-Snede. 

Ejer: Karina Hove, Ølgodvej 90,  6800 Varde   

Forædlingsgrad:  % 

BJERREGÅRDS TAYER 
WBH 42 DK Welsh sec.B 

BJERREGÅRDS MACON 
WBH 35 DK Welsh sec.B 

ROTHERWOOD WINTERS TALE 
30074 WSB GBR Welsh sec.B 

LOVEDEN PATIENCE 
WB 204 DK Welsh sec.B 

KROGENSGAARD BUNNY 
WB 132 DK Welsh sec.B 

CHIRK FULMAR 
WBH 22 DK Welsh sec.B 

KROGENSGAARD FIE 
WB 76 DK Welsh sec.B 

BJERREGÅRDS SANYA 
WB 371 DK Welsh sec.B 

BJERREGÅRDS SIR JACKSON 
208333WE0400689 DK Welsh 

BJERREGÅRDS WITEK 
WBH 41 DK Welsh sec.B 

KROGENSGAARD BUNNY 
WB 132 DK Welsh sec.B 

BJERREGÅRDS STAR 
WB 307 DK Welsh sec.B 

BJERREGÅRDS APOLLO 
WBH 38 DK Welsh sec.B 

SARNAU SILVER STAR 
WB 197 DK Welsh sec.B 

Far: Kåret i 1.kl. Bl.a. far til den kårede hingst Klinthoms Sir Jeff, 1.kl. hopperne  Bjerregårds Stella Nova, Bjerregårds Sara og  
Bjerregårds My Dream. 
Mor: Kåret i 1.Kl.  

 

Stang :   
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GOLDEN BOY VAN DE STOMPSLAG 528018020121159 Godkendt NF 8878 78 678 8.58.58  

Født: 14052012. Farve: mørk rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000510536.  

Født hos: Dhr. R.H.M. Berendsen, Voortseweg 1A, NL-7227 NH Toldijk 7, Holland. 

Ejer: Vita Mølgaard, Ø. Thorupvej 5, Thorup,  9320 Hjallerup   

Forædlingsgrad:  % 

WELLHOUSE SPORTSMAN 
HE.IMP.101  NLD NF. 

WAYLAND LOGANBERRY 
 NFS 41 / 153 GBR NF 

WAYLAND CRANBERRY 
NFS 35 /090 GBR NF 

LUCKINGTON VINTAGE 
NFM  23 / 104 GBR NF 

SWANSONG 
NFM 27 / 244 GBR NF 

MOUNT PLEASANT MELTONY 
NFS 3881 GBR NF 

WOODFIDLEY SWANSEE 
NFM 9993 GBR NF 

BEAUTY VAN DE STOMPSLAG 
528018020082435 STB. NLD NF 

WOODROW CARISBROOKE 
HE.IMP.98  NLD NF 

PEVERIL PETER PIPER 
NFS 21 /093 GBR NF 

WOODROW HONEY’S DYNASTY 
NFM 31 /423 GBR NF 

MANOUSKA VAN DE STOMPSLAG 
STB 6121   NLD NF 

RUIGHENRODE’S DWIGHT 
HE.STB.209  NLD NF 

SANDY 
STB. 5204 

Far: Hingsten går i sporten. Z- dressur og springning.Han er bla. far til denkårede hingste  i Holland Rossum’s Fabrizio, og   
Wicked Nightshift, 
Hingsten: Avlsgodkendt i NF i 2014. Bestået stationsafprøvning  2015 med 772 point. 

 

Stang :   
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Aktivitetskalender 2016  for Dans Sports Ponyavl 
 
05.marts                      
Hingstekåring, Ikast Ridecenter, Navervej 23, 7430 Ikast  
 
15.april                         
Indsyning til stationsafprøvning for hopper,  
Finstrupgaard,   Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J 
( der skal være tilmeldt 5 stk hopper, før det afholdes ) 
 
12.maj                           
Afsluttende prøve for hopper til stationsafprøvning, samt  1-dags   afprøvning  og  
sadelkåring for hopper, Finstrupgaard, Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J 
( afholdes kun, hvis der er hopper nok til stationsafprøvningen) 
 
12.august                     
Hoppekåring –sadelkåring og følskue, Finstrupgaard, Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J 
 
13.august                     
Hoppekåring –sadelkåring og følskue, Ikast Ridecenter, Navervej 23, 7430 Ikast  
 
14.august                     
Hoppekåring –sadelkåring og følskue, Toftegaarden, Tysingevej  28, 4360 
Kr.Eskilstrup 
 
26.august                    
 Indsyning af hingste, evt. få hopper til stationsafprøvning,  
Finstrupgaard, Dallvej 5 ,  9230 Svenstrup J 
 
27.august                     
 Eliteskue, Ikast Ridecenter, Navervej 23, 7430 Ikast 
 
28.august                     
Kvalifikationsstævne til Championat, Ikast Ridecenter, Navervej 23, 7430 Ikast 
 
10.september 
Kvalifikationsstævne til Championat ( kun springning) 
Finstrupgaard, Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J 
  
23.september              
Afsluttende prøve for hingste og evt. hopper til stationsafprøvning, samt sadelkåring  
for hopper, Finstrupgaard, Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J 
 
24.september 
Kvalifikationsstævne til Championat, (indendørs ) 
Egum Rideklub, Gl.Egumvej 140, 7000 Fredericia 
 



25.september 
Kvalifikationsstævne til Championat  
Stengaard, Grønhøjgårdsvej 4, 4690 Haslev 
 
01.oktober 
Kvalifikationsstævne til Championat, (indendørs )  
Finstrupgaard, Dallvej 5 , 9230 Svenstrup J  
 
 
04-06.november  
Finaler og semifinaler i Championat 
 
 
 
 

 
 

Ponyer, som er optaget i Dansk Sports 

Ponyavls’  Springponyprogram  

 
 

 
 
 
Pokal til Bedste 3-års Hingst  skænket af 
Dansk Sports Ponyavl 
 
Pokal til Årets Gangartshingst skænket af  
Dansk Sports Ponyavl 
 
Pokal til Årets Spring Hingst skænket af  
Anita og Leif Stengaard Hansen, Haslev 
 
Pokal til Bedste Sjællands Kårede Hingst skænket af 
Dansk Sports Ponyavl 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://bryggebladet.dk/nyheder/230604/billeder/pokal.jpg&imgrefurl=http://bryggebladet.dk/nyheder/230604/06/&usg=__QAolguteqrifRk-RvFoRTuUMn1A=&h=941&w=470&sz=44&hl=da&start=5&itbs=1&tbnid=eDe2zScpn4N3UM:&tbnh=148&tbnw=74&prev=/images?q=billeder+pokal&hl=da&sa=G&rlz=1R2GGLL_en&tbs=isch:1


NEW FOREST-HINGSTEKÅRING 
 
 

 
 

Årets New Forest Hingst 2015 

AB Jetstream  
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PHILIP 208333NF1302196   

Født: 03062013. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000442620.                 

Født hos: Jens Peter Jensen, Kong Valdemarsvej 2,  9600, Aars. 

Ejer: Hans Bach, Smorupvej 19, Mejlby,  9610 Nørager   

 

POLSBURY PERICLES 
20071416 NLD NF 

POLSBURY PIRELLI 
HE.STB. 260 NLD NF 

POLSBURY PAJERO 
96-0102 BEL NF 

POLSBURY PIROUETTE 
STB. 6075 NLD NF 

POLSBURY POETIH 
19992364 NLD NF 

MARITS MISTIQUE 
HE.IMP. 89 NLD NF 

POLSBURY PAMELA 
STB. 3889 NLD NF 

TÅRUP'S NICOLE  
NFR 2134 DK NF 

ZWAVO´S SUPRISE 
NFHR 118 DK NF 

MARNEHOEVE'S EVEREST 
HE.STB. 217 NLD NF 

LEDIE  
STB. 5381 NLD NF 

NATASCHA  
NF 1879 DK NF 

ANYDALE MARTIEN 
NFH 95 DK NF 

ROSITA  
NF 1287 DK NF 

Far: Kåret som præmiehingst i Tyskland i 2010,  aflagt 30-dages stationsafprøvning med 807 point , bl.a. far til de to bronzemedaljehopper  
Vognmandgårdens Amazone , som også var Årets Hoppeføl og Vognmandgårdens April. 3 første føl statspræmieret i Tyskland.  
Vognmandsgårdens Alberto årets Føl i reg. 1. 
Mor: gennemført 5-års og 6-års dressurchampionat. 

 

Stang :     Gjord :             Pibe :   

 

 

                 

   Type og krop       Lemmer                Bevægelse         Sum             Helhed                Spring 
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BRYGGERGÅRDENS FYRST ATLANTIS 208333NF1302971   

Født: 12062013. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000453624.  

Født hos: Camilla Holm-Nielsen, Sandvedvej 39,  4250, Fuglebjerg. 

Ejer: Camilla Holm-Nielsen, Sandvedvej 39,  4250 Fuglebjerg   

 

SOLDALS BRILLIANT 
NFHR 142 DK NF 

BAVIAN  
NFHR-E 74 DK NF 

HORSEMOSENS SANDRO 
NFH-E 65 DK NF 

HORSEMOSENS BALLERINA 
NF 996 DK NF 

SOLDALS ANNABELL 
NFB-E 1961 DK NF 

MISTER MALTHE 
NFHR-E 108 DK NF 

STORÅDALENS CECILIE 
NFB-E 1496 DK NF 

ARTEMIS HIPPIOS 
NFS 1772 DK NF 

POSEIDON HIPPIOS 
NFH-E 80 DK NF 

PANCHO AF HØJEN  
NFH-E 33 DK NF 

ESKEHØJGAARDS KORE OPHELIA 
NF-E 792 DK NF 

ESKEHØJGAARDS MØRK NAT VIOL 
NFS-E 1493 DK NF 

HAVENS SUNSHINE  
NFH 35 DK NF 

ESKEHØJGAARDS NYNNE NANANDA 
NF 1166 DK NF 

Far: aflagt 30-dages stationsafprøvning med 807 point, gennemført  4-årschampionat i begge discipliner, samt 7-års dressurchampionat. 
Mor: Kåret med sølvmedalje 
 

Stang :     Gjord :             Pibe :  

 

 

                 

   Type og krop       Lemmer                Bevægelse         Sum             Helhed                Spring 
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KAYSENS SULTAN 208333NF1200473   

Født: 16042012. Farve: mørk brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208246000002596.  

Født hos: Jens Kaysen, Haldvej 56,  8981, Spentrup. 

Ejer: Jens Kaysen, Haldvej 56,  8981 Spentrup   

 

PEDRO  
NFHR-E 104 DK NF 

YOUNG WINSOME´S ADRIAN 
HE.STB. 202 NLD NF 

DUKE´S FOREST ANTARES 
HE.STB. 107 NLD NF 

WINSOME´S ANGELA 
STB. 1863 NLD NF 

TANJA  
STB. 3564 NLD NF 

MERRIE MOSCAN 
NFS 2712 GBR NF 

BIANCA  
STB. 2121 NLD NF 

VOGNMANDGÅRDENS ALKALINE 
NFS 1985 DK NF 

ZWAVO´S SUPRISE 
NFHR 118 DK NF 

MARNEHOEVE'S EVEREST 
HE.STB. 217 NLD NF 

LEDIE  
STB. 5381 NLD NF 

VOGNMANDGÅRDENS ASKEPOT 
NFS-E 1741 DK NF 

VOGNMANDSGÅRDEN FIRELIGHT 
NFHR 86 DK NF 

SKOVBRYNETS LADY 
NF 1016 DK NF 

Far: Årets Hingst i 1999, også avlsgodkendt i DSP, A- pony i dressur bl.a. far til den kårede hingst Elmholts Raket,  bronzemedaljehoppen 
Hesselhjergs Aple Rose i DSP, sølvmedaljehoppen Hamborgs Bellis, bronzemedaljehopperne  Egeballes Pantani, Elmholts Huberta, Egeballes 
Ofelia, Elmholts Lady, Elmholts Monique , Elmholts Alinette, Birkild’s Ferodora og elitehoppen Elmholts Diamant, samt vallakken kåret med 
bronze Højgaard Solo Pikeur  og den avlsgodkendte hingst Elmholts Zafir. B-ponyer i dressur Elmholts Dream Dancer, Elmholts Faust,Elmholts 
Regent, B-pony i springning Strandgårdens Beauty,  B-pony i dressur og springning Elmholts Honnet, A-ponyerne  i dressur Elmholts Mozart, 
Elmholts Windsor Forest, Elmholts Education, Pinot Noir,  
Mor: Kåret med sølvmedalje  
 

Stang :     Gjord :             Pibe :   

 

 

                 

   Type og krop       Lemmer                Bevægelse         Sum             Helhed                Spring 
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LUNDEMARKSGÅRDS HANNIBAL NFHR 150   

Født: 04052008. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning: NF brand v. lår 576.                                                 

Født hos: Lundemarksgaard New Forest, v/Familien Dahlin, Tågerødvej 2, Søllerup 4681, Herfølge. 

Ejer: Lundemarksgaard New Forest, v/Familien Dahlin, Tågerødvej 2, Søllerup 4681 Herfølge   

 

FIRFOD JENS LYN 
NFH 129 DK NF 

BAKKEGAARDS PINPOINT 
9703857 DK NF 

MALIBU II  
NFHR-E 100 DK NF 

BAKKEGAARDS PICCOLINE 
NF 1138 DK NF 

FIRFOD JALOUX 
NFS 1850 DK NF 

FIRFOD FACON 
9207251 DK NF 

SKÅNEHÄLLAS JULINA 
NF-E 1647 DK NF 

LUNDEMARKSGÅRDS HERA OPHELIA 
NFB 1826 DK NF 

BAVIAN  
NFHR-E 74 DK NF 

HORSEMOSENS SANDRO 
NFH-E 65 DK NF 

HORSEMOSENS BALLERINA 
NF 996 DK NF 

ESKEHØJGAARDS KORE OPHELIA 
NF-E 792 DK NF 

SANDYFORD SUNDEW 
NFH 34 DK NF 

FESTIV.WEDDING AF ROSENHOLM 
NF-E 329 DK NF 

Far: Avlsgodkendt i 2006,bestået materialprøve i Münster-Handorf i 2008, kåret i 2009, medaljeridning i bronze. Far til de to bronzemedalje 
afkom Lundemarksgårds Tengel og Stegstedgårds Afrodite 
Mor: Kåret med bronzemedalje, medaljeridning i dressur i bronze og sølv, også mor til hingsten Lundemarksgårds Hokus Pokus, som er  
helbror til Hannibal.  
Hingsten: Hingsten er avlsgodkendt i 2012, bestået 1-dags materialprøve i 2015 med 768,60 point, medaljeridning i bronze og sølv i dressur. 
 

Stang :      Gjord :            Pibe :  

 

 

                 

   Type og krop       Lemmer                Bevægelse        Sum              Helhed                Spring 
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AB JETSTREAM 208333NF1102297   

Født: 30052011. Farve: skimmel Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208246000021467.  

Født hos: Anja Broberg, Grydstengaard, Horsdalvej 32, Vinkel 8800, Viborg. 

Ejer: Betina  Marnow, Petersmindevej 9a, 1. tv.,7130 Juelsminde 

 

FIRFOD JETSET 
NFH 125 DK NF 

BAKKEGAARDS PINPOINT 
9703857 DK NF 

MALIBU II  
NFHR-E 100 DK NF 

BAKKEGAARDS PICCOLINE 
NF 1138 DK NF 

FIRFOD JALOUX 
NFS 1850 DK NF 

FIRFOD FACON 
9207251 DK NF 

SKÅNEHÄLLAS JULINA 
NF-E 1647 DK NF 

ELMHOLTS DIAMANT 
NFB 2000 DK NF 

PEDRO  
NFHR-E 104 DK NF 

YOUNG WINSOME´S ADRIAN 
HE.STB. 202 NLD NF 

TANJA  
STB. 3564 NLD NF 

BAKKEGAARDS PAPER DOLL 
NF 1690 DK NF 

PALLE  
NFHR-E 88 DK NF 

BAKKEGAARDS BELLIS 
NF 1008 DK NF 

Far: Fløjhingst  som 3-års og blev Årets Hingst, kåret i ZfDP og bestået tysk materialprøve med . Bl.a far til de kårede hingste 
Lundemarksgårds Hokus Pokus, Højmarkens Joker,  Gay Count Zidan, sølvmedlajehopperne Stegstedgaards Angelina , 
Svennebjergs Stardust, bronzemedaljehopperne Ørsebjerggårds Liva , Flintdales Ronja og Skovlundegårds Le Fleur, som er halvsøster til 
 kat.l. nr 12 Skovlundegårds La’Coste. Helbror til hingsten Firfod jens Lyn og årets Hoppe 201o Firfod Jette Torp 
Mor: Kåret med bronzemedalje, også mor til guldmedaljehoppen Hamborgs Iris (F: Sophienhoffs Maroon) sølvmedaljehoppen  AB Cikorie            
(F: Horsemosens Cayenne) og bronzemedaljehopperne Hamborgs Ficaria (F: Sirius Hippios ) og  Hamborgs Jasmin  ( F: Sophienhoffs Maroon ) 
Hingsten: Bestået materialprøve  (1-dags) 2015 med 814.25 point. Blev nr. 2 ved NF Championat i dressur, og nr. 6 i DSP Championat i dressur i 
2015. 

 

Stang :     Gjord :              Pibe :  
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FIRFOD JEZPER KLEIN 208333NF1104755 Godkendt 8887 88 787 8.58.58                                                         

Født: 10082011. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000023749.  

Født hos: Morten Plenborg, Stutteri Firfod, Sømosevej 10 4990, Sakskøbing. 

Ejer: Morten Plenborg, Stutteri Firfod, Sømosevej 10 4990 Sakskøbing   

 

MISTER MALTHE 

NFHR-E 108 DK NF  

MALIBU II  
NFHR-E 100 DK NF 

MAMBO MOSCAN 
DE322220054886 DEU NF 

SALLY  
DE322220014074 DEU NF 

FESTIVAL AF STEGSTEDGAARD 
NF-E 1282 DK NF 

ESKEHØJGAARDS NELO 
8101464 DK NF 

ISABELL AF STEGSTEDGÅRD 
NF-E 1141 DK NF 

FIRFOD JALOUX 
NFS 1850 DK NF 

FIRFOD FACON 
9207251 DK NF 

ROLØKKE SWALLOW 
NFH-E 77 DK NF 

ROLØKKE FUCHSIA  
NF-E 1346 DK NF 

SKÅNEHÄLLAS JULINA 
NF-E 1647 DK NF 

FREDRIKSBERGS CHOPIN 
RNF 94 SWE NF 

JENNI  
RNF 1476 SWE NF 

Far: DSP stationsafprøvning 877 point.,Fløjhingst som 3-års, S-pony i dressur. 1.kl.2.gr.22 point for afkomssamling. Også far til hingstene Sirrius 
Hippios- B-pony i dressur og Gay Count Shetan,A-pony i springning, bronzemedaljehopperne Lundemarksgaards Vild Vanille,  
Niobe Hippios,  Soldals Annabel, som også er Elitehoppe, Asteria Hippios, Riddersholm Safran, Borrebjergs Mermaid, 
Soldals Amazing  Grace,  B-pony i springning 1.st Class Prince Albert, S-pony i dressur Marco Kohave  B-pony i dressur   
First Class Benjamin Rex 
Mor: Også mor til de  fire helsøskende , de to hingste Firfod Jens Lyn og Firfod Jet Set, samt guldmedaljehoppen Firfod Jette Torp og 
bronzemedaljehoppen Firfod Jentebente.( F: Bakkegaards Pinpoint.) 
Hingsten: Fløjhingst som 3-års, gået 4-års N F Championat i dressur, bestået 1-dagsafprøvning i 2015 med 828.50 point  

 

Stang :      Gjord :            Pibe :  

 

 

                 

 Type og krop       Lemmer                Bevægelse        Sum              Helhed                Spring 
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BRYGGERGÅRDENS DOUBLE TROUBLE 208333NF1101478  

Født: 20042011. Farve: brun Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208210000338435.  

Født hos: Camilla Holm-Nielsen, Sandvedvej 39,  4250, Fuglebjerg. 

Ejer: Camilla Holm-Nielsen, Sandvedvej 39,  4250 Fuglebjerg   

 

SOLDALS PACIFIC OCEAN 
NFHR 138 DK NF 

SIRIUS HIPPIOS 
NFHR 120 DK NF 

MISTER MALTHE 
NFHR-E 108 DK NF 

ESKEHØJGAARDS ZA ZA ZEE 
NFB-E 1697 DK NF 

STORÅDALENS CECILIE 
NFB-E 1496 DK NF 

BAVIAN  
NFHR-E 74 DK NF 

VESTERGÅRDS FLICKA 
NF 1199 DK NF 

MONTANA'S AURORA 
NFR 2215 DK NF 

CHAMPIZ  
NFHR 124 DK NF 

ROLØKKE SWALLOW 
NFH-E 77 DK NF 

SKÅNEHÄLLAS JULINA 
NF-E 1647 DK NF 

THE RASCALS F. DAYDR. DARLING 
19992359 NLD NF 

VALENTINO  
HE.IMP. 81 NLD NF 

EASTER MOUNTAIN DANCING GIRL 
STB. 3365 NLD NF 

Far:  bestået stationsafprøvning med 744 point i 2009, vinder af 4-års dressurchampionat i NF, vinder af 5-års springchampionat i NF, nr 2 i  
dressur, vinder af 6-års NF championat i springning, samt nr 5 i DSP’s springchampionat. Ridemedalje i bronze i dressur. 
Mor:  bronze i medaljeridning i springning 
Hingsten: Fløjhingst som 2½ års, bestået 1-dagsafprøvning i 2015 med 798.50 point, vinder af NF og DSP dressurchampionaterne i 2015, samt 
blev nr 5 ved DSP’s Springchampionat og vinder af NF Springchampionat i 2015 

 

Stang :      Gjord :            Pibe :  

 

 

                 

 Type og krop       Lemmer                Bevægelse        Sum              Helhed                Spring 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMERCO i VINDERUP har sponsoreret ærespræmien til  

ÅRETS NEW FOREST HINGST 2016 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

Pokaler til NF Hingste: 
 
Årets Hingst tildeles en vandre statuette skænket af 
Martin Bloch 
 
Bedste Færdigkårede Hingst tildeles en pokal skænket af 
Lene Thaulow 

 

 

 

 

 

KÅREDE HINGSTE TIL PRÆSENTATION 

 

Kat.l. nr. 26 vil også blive fremvist her  
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SOPHIENHOFS MACKAY NNF 0289   

Født: 19032005. Farve: rød Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 276094500024006.  

Født hos: Kjeld Beck, Heidefelder Weg 12, D-24988 Sankelmark 6, Tyskland. 
Ejer: Stutteri Horsemosen Jytte N. Madsen og Ole Wienecke, Bærsholmvej 28,  7800 Skive 
 

SOPHIENHOF'S MAROK 
DE322220055794 DEU NF 

MALIBU  
DE322220071190 DEU NF 

MAMBO MOSCAN 
DE322220054886 DEU NF 

SALLY  
DE322220014074 DEU NF 

CAMARGIL PEARL II 
DE322220013984 DEU NF 

MARANON  
DE322224123470 DEU NF 

CAMARGIL PEERESS 
DE322220006880 DEU NF 

KNIGHTWOOD LINNET 
NFM 37/214 GBR NF 

RANDALLS FIRE 
NFS 24/064 GBR NF 

SLIPALONG OF ST. ANDREWS 
NFS 3398 GBR NF 

BROOMY SYLVIA 
NFM 4409 GBR NF 

KNIGHTWOOD MELISSA 
NFM 30/296 GBR NF 

DEERACRES FRANCO 
NFS 5492 GBR NF 

CANFIELD MAY MARYON 
NFM 7369 GBR NF 

Far: også far til den kårede hingst  Sophienhofs Maroon, som er A-pony i dressur. 
Mor: Elitehoppe i Tyskland 
Hingsten : Hingsten er kåret  i Norge i NPA, har bestået 1-dags materialprøve I 2014 med 884.25 point. B-pony i dressur 

 

 
 
 
 

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://bryggebladet.dk/nyheder/230604/billeder/pokal.jpg&imgrefurl=http://bryggebladet.dk/nyheder/230604/06/&usg=__QAolguteqrifRk-RvFoRTuUMn1A=&h=941&w=470&sz=44&hl=da&start=5&itbs=1&tbnid=eDe2zScpn4N3UM:&tbnh=148&tbnw=74&prev=/images?q=billeder+pokal&hl=da&sa=G&rlz=1R2GGLL_en&tbs=isch:1
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FS CALIMERO SPH 201   

Født: 12032008. Farve: palomino Køn: Hingst Mærkning: RP brand v. lår 80.                                              

Født hos: Ferienhof Stücker, Baal 3, D-47652 Weeze 6, Tyskland. 

Ejer: Stutteri Lykkehøj v/ Helle og Jens Mouritsen, Fyrstenborgvej 2,  6900 Skjern   

Forædlingsgrad:  18,5% 

FS DIOR DE LUXE 
DE443433954003 DEU Reitpo. 

FS DON'T WORRY 
DE343439189895 DEU Reitpo. 

FS DACAPO DORO 
DE343447540191 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN SUNLIGHT 
DE343447540491 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN FLEUR 
DE343448135993 DEU Reitpo. 

GOLDEN DANCER 
DE343445502587 DEU Reitpo. 

PETIT FLEUR  
DE363630029989 DEU Reitpo. 

FS CAPRICE  
DE443432188000 DEU Reitpo. 

FS CHALLENGER  
DE343430660396 DEU Reitpo. 

FS COCKY DUNDEE 
DE302021688891 DEU Reitpo. 

EILEEN 2  
DE343440003575 DEU Reitpo. 

POLLY  
DE341411280994 DEU Westph. 

POLYDOR  
DE341410014072 DEU Westph. 

PANAMA  
DE341410956883 DEU Westph. 

Far: Reservefløjhingst i Rheinland i 2005. Også far til hingsten Don Juan. Han blev placeret som nr. 3 i Bundeschampionatet 2007 
Mor: også mor til hingsten FS Mr. Mobility (F: The Braes My Mobility)                 
Hingsten:  Fløjhingst I Rheinland i 2010. Bestået materialprøve i 2011 med 790 point. Kåret med bronzemedalje. Far til Årets Hingsteføl 2014 
Midtjydens Cassius, Årets Hoppeføl 2015 Hesselbjege’s Fabienne. Føl solgt på tysk eliteauktion.Også far  til bl.a.  Årets Hingsteføl i 2014  
Midtjydens Cassius, samt Årets Hoppeføl 2015 Hesselbjerg’s Fabienne, samt tre føl mere ved Eliteskuet 2015. 
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BOMGAARDENS DOOLEY SPH 223   

Født: 23052011. Farve: skimmel Køn: Hingst Mærkning:  chip v.s.hals 208246000005993.  

Født hos: Tina Nissen, Færgevej 1, Udbyhøj,  8970, Havndal. 

Ejer: Tina Nissen, Færgevej 1, Udbyhøj,  8970 Havndal   

Forædlingsgrad:  31,3% 

FS DON'T WORRY 
DE343439189895 DEU Reitpo. 

FS DACAPO DORO 
DE343447540191 DEU Reitpo. 

DERANO GOLD  
DE343445504387 DEU Reitpo. 

KARINA  
DE343440724180 DEU Reitpo. 

FS GOLDEN SUNLIGHT 
DE343447540491 DEU Reitpo. 

GOLDEN DANCER 
DE343445502587 DEU Reitpo. 

EILEEN 2  
DE343440003575 DEU Reitpo. 

BOMGAARDENS BONITA 
ESSDH 236 DK DSP 

BONANSA  

ESPH 102 DK DSP  

BOLERO  
ESPH 86 DK DSP 

ANETT  
ESDS 15 DK DSP 

GILLIAN  
GRSDH 139 DK DSP 

KAOMA  
NPA 930006*90 NLD NRPS 

ISABELLA  
NPA 932056*90 NLD NRPS 

Far: 2 x Bundeschampionatsvinder, 2x Rheinischen Reitponychampionat vinder, Vinder af HLP i  Münster-Handorf 
2 x Vinder af NRW-Meetings, Internationale placeringer i Dressur, 1.plads for afkoms resultater 2009 
Mor: Også mor til hingsten Bomgaardens DaVinci SPH 203 (F: Melli’s Dornik) som er A-pony i dressur og B-pony i dressur   
Bomgaardens Andiamo (F: Antario N) 
Hingsten: Kåret med bronzemedalje, også kåret i Tyskland. Bestået stationsafprøvning med  825 point . Helbror til Bomgaardens Dicaprio SPH 
187 og bronzemedaljehoppen Bomgaardens Diva. Med i  championatsfinalen i 4-års dressur 2015 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

Vil du være klassesponsor til Dansk Sports Pony AvlsChampionat 2016  

 
Dansk Sports Pony Avlschampionat afholdes i 2016 for 14. gang. Alle ponyavlsforbund 
under Seges (Videnscenter for Hest) er inviteret med. Der er 3-4 kvalifikationer samt 
semifinaler og finaler. Det afvikles for 4 års, 5 års, 6 års samt en klasse for 7 års og ældre 
– ponyer fra 8 år og derover skal deltage med en ponyrytter. Championaterne afvikles i 
dressur og springning. Se mere på www.dspchampionat.dk.  
Prisen for klassesponsorat er: 2500.-  
Kontrakter indgået og betalt inden 1/5-16  

Link og logo på DSP Championats hjemmeside – www.DSPChampionat.dk  

Logo på championatssiden til hoppekåring, følskue og Eliteskue i august  

Tildelt 1 klasse enten kat l eller Il og lll til kvalifikationerne og semifinaler og finaler det er 
valgfrit for firmaet / stutteriet med de tilbageværende klasser. Klassen vil få navn i navnet 
ex. 4 års dressur Powered by Lind allerede på DRF GO hvor rytterne tilmelder sig 
stævnerne. Det kan forekomme at kat l, ll og lll rider i samme klasse ved færre en 5 
tilmeldte i en af afdelingerne, så vil begge firmaer være i overskriften.  

Dit firmanavn vil kunne ses i toppen af alle startlisterne for "din" klasse på DRF LIVE, 
hvor ryttere og tilskuere går ind og ser tidsplan og deltagerlister.  

Dit firmanavn vil kunne høres i højtaleren i forbindelse med afviklingen af klassen og 
præmieoverrækkelserne til semifinaler og finaler.  

Du kan få 50 % rabat på at sætte salgsponyer på klassen ”salgsponyer” til semifinaler og 
finaler.  

2 Spisebiletter i sponsorloge til finalerne – valgfrit om det er dressur eller springning.  
 
Kontrakter indgået og betalt efter 1/5-16  

Link og logo på DSP Championats hjemmeside– www.DSPChampionat.dk  

Tildelt 1 klasse enten kat l eller Il og lll til kvalifikationerne og semifinaler og finaler det er 
valgfrit for firmaet / stutteriet med de tilbageværende klasser. Klassen vil få navn i navnet 
ex. 4 års dressur Powered by Lind på startlisterne efter tilmelding. Det kan forekomme at 
kat l, ll og lll rider i samme klasse ved færre en 5 tilmeldte i en af afdelingerne, så vil begge 
firmaer være i overskriften.  

Dit firmanavn vil kunne ses i toppen af alle startlisterne for "din" klasse på DRF LIVE, 
hvor ryttere og tilskuere går ind og ser tidsplan og deltagerlister.  

Dit firmanavn vil kunne høres i højtaleren i forbindelse med afviklingen af klassen og 
præmieoverrækkelserne til semifinaler og finaler.  

Du kan få 50 % rabat på at sætte salgsponyer på klassen ”salgsponyer” til semifinaler og 
finaler.  

2 Spisebiletter i sponsorloge til finalerne – valgfrit om det er dressur eller springning.  
 
For yderligere oplysninger kontakt:  
Louise Østgaard Larsen ll@sportspony.dk eller tlf. 26810833  
Anne Sørensen llt@dlgtele.dk eller tlf. 61756370 
 
Kontrakt finder du i Blanketter  på  www.sportspony.dk  

http://www.sportspony.dk/

